



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31122025-268957
CG-DL-E-31122025-268957

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5918]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 30, 2025/पौष 9, 1947

No. 5918]

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 30, 2025/PAUSHA 9, 1947

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 दिसम्बर, 2025

का.आ. 6118(अ).—केंद्रीय सरकार, मसाला बोर्ड नियम, 1987 के नियम 4 के उप-नियम (1) के खंड (घ) और (ङ) और नियम 5 के साथ पठित मसाला बोर्ड अधिनियम, 1986 (1986 का 10) की धारा 3 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित व्यक्तियों को राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए मसाला बोर्ड के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है और उस प्रयोजन के लिए भारत सरकार के पूर्ववर्ती वाणिज्य मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 123(अ), तारीख 26 फरवरी, 1987 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्यांक 8 से क्रम संख्यांक 23 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थात्:-

"नियम 4 के उप-नियम (1) के खंड (घ) के अधीन

8. श्री बी. अशोकन, - सदस्य
17/55, पूर्व चौथी स्ट्रीट,
केके नगर, मदुरै-625020
9. श्री कोठुरी वेंकट सुब्बा राव, - सदस्य
फ्लैट नंबर 402, साई कृष्णा निलयम, गणेश रेजीडेंसी,
एनजीजीओ कॉलोनी 6 वीं लाइन,
गुंटूर, 522004,
आंध्र प्रदेश
10. श्री शाजी राघवन नायर, - सदस्य
संथिविला पडिप्पुरा,
एलंथूर, पथानामथिट्टा,
केरल
11. श्री प्रसन्ना कुमार के आर, - सदस्य
केरेकाई, चदारावल्ली पोस्ट,
सागर तालुक शिमोगा - 577453
12. रिक्त - सदस्य
13. रिक्त - सदस्य
- नियम 4 के उप-नियम (1) के खंड (ड) के अधीन
14. श्री . बास्कर चोकलिंगम, -सदस्य
2, चिन्ना आंदन कोइल रोड,
करूर - 639004,
तमिलनाडु
15. श्री सौरभ बंका, -सदस्य
बालाजी विला, वेंकटप्पा लेआउट,
अरुवाथोकलू, गोनिकोप्पल-571213,
दक्षिण कोडागु, कर्नाटक
16. श्री नीलेश कुमार रसिकलाल पटेल, - सदस्य
रार्नबाग कॉलोनी, रामबाग स्कूल के पास,
यूएनआईएचए- 384170, गुजरात

17. श्री अश्विन कुमार के. नायक, - सदस्य
सर्वे नंबर 375, अहमदाबाद,
मेहसाना हाईवे, नंदसन ,
गणेशपुरा गाँव, कडी - 382705,
मेहसाना, गुजरात
18. श्रीमती भगवती महेश बल्दवा, - सदस्य
राजस्थाली, 8-2-684/11/2, रोड नं. 12,
बंजारा हिल्स, हैदराबाद-34
19. श्री शंखारावह सरकार, - सदस्य
पुरबाशा (केहब नगर),
पी.ओ. कोसिमबाजार राज,
पी.एस. बरहामपुर ,
मुर्शिदाबाद-742102
20. श्री टी.टी. जोस, - सदस्य
मास एंटरप्राइजेज लिमिटेड X/563,
पी.बी. नंबर 1, मास बिल्डिंग्स, वंदनमेडु पी.ओ.,
इद्दुकी – 685551.
21. रिक्त - सदस्य
22. रिक्त - सदस्य
23. रिक्त - सदस्य".

[फा. सं. 5/4/2022-बागान-घ]

नितिन कुमार यादव, अपर सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना, भारत के राजपत्र, असाधारण, का. आ. संख्यांक 123(अ), तारीख 26 फरवरी, 1987 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अधिसूचना का. आ. संख्यांक 3014 (अ), तारीख 04.07.2025 द्वारा अंतिम बार संशोधित किया गया।

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department Of Commerce)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th December, 2025

S.O. 6118(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Spices Board Act, 1986 (10 of 1986) read with clauses (d) and (e) of sub-rule (1) of rule 4 and rule 5 of the Spices Board Rules, 1987, the Central Government hereby appoints the following persons as members of the Spices Board for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette and for that purpose makes the following further amendments in the notification of the Government of India, in the erstwhile Ministry of Commerce notification number S.O. 123(E), dated the 26th February, 1987, namely:-

In the said notification, for serial numbers 8 to 23 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

“Under clause (d) of sub-rule (1) of rule 4

- | | | |
|-----|--|----------|
| 8. | Shri. V. Ashokan,
17/55, East 4 th Street,
KK Nagar, Madurai-625020 | - Member |
| 9. | Shri. Kothuri Venkata Subba Rao,
Flat no. 402, Sai Krishna Nilayam, Ganesh Residency,
NGGO Colony 6 th line,
Guntur, 522004,
Andhra Pradesh | - Member |
| 10. | Shri Shaji Raghavan Nair,
Santhivila Padippura,
Elanthoor, Pathanamthitta,
Kerela . | - Member |
| 11. | Shri Prasanna Kumar KR,
Kerekai, Chadaraavalli post,
Sagar Taluk Shimoga- 577453 | - Member |
| 12. | Vacant | - Member |
| 13. | Vacant | - Member |

Under clause (e) of sub-rule (1) of rule 4

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 14. | Shri. Basker Chockalingam,
2, Chinna Andan Koil Road,
Karur- 639004,
Tamil Nadu. | -Member |
| 15. | Shri. Sourabh Banka,
Balaji villa, Venkatappa Layout,
Aruvathoklu, Gonikoppal-571213,
South Kodagu, Karnataka. | - Member. |
| 16. | Shri Nilesh Kumar Rasiklal Patel,
Rarnbag colony, Nr. Rambag School,
UNIHA- 384170, Gujarat. | - Member |

- | | | |
|-----|--|------------|
| 17. | Shri Ashvin Kumar K. Nayak,
Survey no. 375, Ahmedabad,
Mehsana Highway, Nandasan,
Ganeshpura village, Kadi- 382705,
Mehsana, Gurjarat. | - Member |
| 18. | Smt. Bhagwati Mahesh Baldwa,
Rajasthali, 8-2-684/11/2, Road no. 12,
Banjara Hills, Hyderabad-34 | - Member |
| 19. | Shri Shankharavh Sarkar,
Purbasha (Kehab Nagar),
P.O. Cossimbazar Raj,
P.S. Berhampore,
Murshidabad-742102 | - Member |
| 20. | Shri T.T. Jose,
Mas Enterprises Ltd. X/563,
P.B. no. 1, Mas Buildings, Vandanmedu P.O.,
Idduki – 685551. | - Member |
| 21. | Vacant | - Member |
| 22. | Vacant | - Member |
| 23. | Vacant | - Member”. |

[F. No. 5/4/2022-Plant-D]

NITIN KUMAR YADAV, Addl. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, *vide* number S.O. 123(E), dated the 26th February, 1987 and was lastly amended *vide* notification number S.O. 3014(E) dated 04.07.2025.